[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  МОРСКОЙ

_____________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ №
 «___»________ 2015 г.                                                                                     Санкт-Петербург
О внесении изменений в  Устав внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный  округ Морской
Заслушав и обсудив сообщение главы муниципального образования Т.А.Кольцовой, рассмотрев предложение прокуратуры Василеостровского района от 01.12.2014 г. № 51-П, от 23.03.2015 г. № -9П в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Принять проект следующих изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Морской:
1) В пункте 3 статьи 20 Устава слова «федеральным законодательством и» исключить.
2) В пункте 2 статьи 21 Устава слова «Сокращенное наименование муниципального совета - муниципальный совет МО МО Морской» заменить словами «Сокращенное наименование муниципального совета - МС МО МО Морской»
3) Подпункт 1 пункта 5 статьи 27 Устава исключить.

4) В подпункте 2 пункта 5 статьи 27 Устава слова «состоять членом управления коммерческой организации» заменить словами «заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке)».
5) В пункте 2 статьи 32 Устава слова «Сокращенное наименование местной администрации – местная администрация МО МО Морской» заменить словами «Сокращенное наименование местной администрации – МА МО МО Морской»
6) Подпункт 34 пункта 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
"участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»;
7)  В пункте 7 статьи 43 слова "затрат на их денежное содержание" заменить словами "расходов на оплату их труда";

2. Провести публичные слушания по проекту изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской 20 октября 2015 года в 17 час. 00 мин. в помещении актового зала муниципального совета МО МО Морской по адресу: ул. Кораблестроителей, д. 21, корп. 1, лит. Д.
3. Назначить председателем публичных слушаний главу муниципального образования Кольцову Татьяну Алексеевну, секретарем публичных слушаний – главного специалиста отдела правового обеспечения и муниципального заказа местной администрации Мароховскую Н.Г.

4. Официально опубликовать настоящее Решение в официальном издании муниципального образования МО МО Морской.
5. Одновременно с выполнением мероприятия, указанного в пункте 4 настоящего Решения, опубликовать в официальном издании МО МО Морской,  Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Решения муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  Морской о внесении изменений в Устав МО МО Морской.

 6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования Кольцову Т.А.
7. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета

Т.А.Кольцова